MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CAPES / UAB / MÍDIAS

EDITAL - Nº 002/2014 – DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

O Diretor Geral do câmpus Pelotas do IFSul, no uso de suas atribuições, torna público

os resultados do processo seletivo para o Curso lato sensu em Mídias na Educação. A

divulgação é referente ao Processo Seletivo 2014/1, na Modalidade a Distância, do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) – câmpus Pelotas, nos polos de apoio

presencial dos municípios de Camargo, Constantina, Sapiranga, Santana da Boa

Vista e Sarandi, neste estado.

1 DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

1.1 POLO SAPIRANGA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 Janaína Martins Rodrigues 100

2 Vania Helena Bohlke 100

3 Jaqueline de Oliveira Gonçalves 100

4 Luís André Hoff 100

5 Cenilda Moura Weber 100

6 Ari Meneguini dos Santos 100

7 Fabiana Gripp dos Santos 100

8 Elizandra Simon 100

9 Adriana Neli Ross Dornelles 100

10 Dilvane de Oliveira Acosta 100

11 Roberto Elias Lemes de Silva 100

12 Juliana Hoff Backes 100

13 Márcia Terezinha Minks 100

14 Maria Rosane Gehrke 100

15 Guacira Bernardes da Rosa Bertoli 100

16 Cassiana Polo Rheinheimer 100

17 Fabiana Heinen 100

18 Fernanda Graziela Muller 100

19 Elicéia Figueiró 100

20 Andreia Rigo 100

21 Tamar de Freitas Oliveira 100

22 Adriana Hoff Clement 100

23 Paulo Cesar dos Santos Junior 100

24 Solonir Veiga Dias de Oliveira 100

25 Diana Apollo de Moraes 100

26 Maria Rejane Gehrke 100

27 Marina Santos da Silva 100

28 Jonas Schultz Machado 100

29 Ana Claudia Pinto Morbach 100

30 Márcia Helena Arnold 90

31 Marineide Fonseca e Silva 90

32 Rodrigo de Freitas Nunes 90

33 Janaína Graziela Grngs dos Reis 90

34 Naiara Kaieski 90

35 Talita Elisabeth Halberstdt 90

36 Carmem Maria P. da Silva Fonseca 80

37 Silvia Rosane Sperb Muller 80

38 Deise Lima da Costa 80

39 Janine Terres da Rosa 80

40 Aúrea Altenhofen 80

41  Raquel Kunzendorff dos Anjos 80

42 Elenice Alves de Medeiros 80

43 Raquel  Karpinski  Lemes 80

44 Marcos Roberto da Rosa 80

45 Morgana de Oliveira Propp de Mattos 80

46 Micheli Gallas 80

47 Carla Helena Preus 80

48 Liane Terezinha Souza dos santos 70

49 Emerson Roberto de Oliveira 70

50 Catia Cilene da Silva 70

51* Shirlei Alexandra Fetter 70

52* Juliana Sefrin 70

53* Juliano Marta 70

54* Patrícia Manéa 70

55* Joelson Adão Queiroz de Dordi 70

56* Susane Luz Amoretti 70

57* Marciane Johann de Abreu 70

58* Tatiana Quines Areias de Medeiros 70

59* Luiza Helena Bopp Ferri 70

60* Laércio José Konzen 70

61* Seila Polo dos Santos 70

62* Jacques André Grings 60

63* Belmiro Fleck 60

64* Douglas Riston 60

65* Cleia Siqueira Straesser 60

66* Ronaldo Josué Faller 60

67* Charles Kunst 60

68* Fernanda Wisniewski  Schoenardie 60

69* Francieli Schuler 60

*Suplentes

1.2 POLO SANTANA DA BOA VISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 Vanize Pazinato Borges 130

2 Rosane de Souza Quevedo 130

3 Simone da Rosa Krusser 130

4 Monica Teixeira Oliveira 130

5 Martha Elaine Adamy 110

6 Márcio Fernandes Andrade 110

7 Cândida Fernanda Goulart Brasil 110

8 Isabel da Silva Cavalheiro 110

9 Veronica Soares Hammes Botelho 110

10 Ernanda de Oliveira Garcia 110

11 Luciswi Oliveira Brasil 110

12 Silvia Jordana Silva Rodrigues 110

13 Carla Adriane Luís Dutra 110

14 Mônica Vargas Vivian 110

15 Ândrea Cacildo Ferreira 110

16 Cristina Damísio 110

17 Regina Rodrigues Maciel 100

18 Melissa Castro Pinto de Magalhães 100

19 Geraldo Souza Moraes 100

20 Viviani de Freitas Rosa 100

21 Viviane Ilha 100

22 Danilo de Vasconcelos Ferreira  100

23 Patrícia Madruga Lameirão 100

24 Tais Melo da Rosa 100

25 Gabriela Medina Alves 100

26 Gabriele Garcia Tolfo 100

27 Diego Pereira Rosa 100

28 Claudia da Silva Carvalho 100

29 Alice Vargas Vivian 100

30 Cassio Alves dos Santos 100

31 Raquel José de Castro 100

32 William Moreira 100

33 Roberta Vila Nova Araújo da Fonseca 90

34 Rossano Duarte Teixeira 90

35 Emerson Ricardo Esteves da Fonseca 80

36 Melissa Soares Dutra 80

37 Márcia Nachtigal Urruth 80

38 Honorina Dutra Ribeiro 80

39 Patrícia Alfonso 80

40 Shirlen da Rosa Nunes 80

41 Carlos Alberto Brito Alves 80

42 Claiton Rodrigo Dorneles Israel 80

43 Caroline Soares de Lima 80

44 Soares dos Santos 80

45 Ana Caciane Nunes da Rosa 80

46 Alyce Ibrayna Nunes Bitencourt  80

47 Graciele Urrutis Dias Silveira 80

48 Nathalya dos Santos Esteves 80

49 Daiane Teixeira Silveira Peigatto 80

50 Alexsander Vasconcelos Canez 70

1.3 POLO CONSTANTINA

Não houve classificados devido à falta de documentação.

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

- Andreia Begnini Sortica 70

- Camila Nardini 70

- Daiana Sartori Picolotto 70

- Dionei Riva Antunes 70

- Fernanda Begnini Chagas 70

- Gerci Bressan 70

- Janimara Rocha 70

- Juliano Fiori 70

- Jurema Elires Strapasson da Silva 70

- Leticia Ciarini 70

- Márcio Luís Marangon 70

- Marcson Gai 70

- Marisa Agatti de Almeida 70

- Maristela Perin Bressan 70

- Marlise Cristina Gheler Lauer 70

- Pedro Milton Pizzi 60

- Renata Anziliero Bordignon 60

- Silvana Largo Zatti 70

- Silvana Maria Giacomini Valle 60

- Valquiria Zanella Costa 70

1.4 POLO SARANDI

Não houve classificados na totalidade devido à falta de documentação.

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 Adriana Cargnin Silva 100

2 Marilei Salete Molinari Silva 100

3 Priscila Forcelini Endrigo 100

4 Priscila Aline Jury Schuster 100

5 Cristiane de Anunciação Borda 100

6 Taís Gracieli Rebonatto da Silva 90

7 Andreza Roberta Faustina Bauer Alves 70

8 Daniela Sartori  70

9 Jardel José Pedon 70

10 Maraísa Corso  70

11 Carla Regina Severgnini Borges 70

12 Ananda Rakse 70

13 Ariela da Silva de Albuquerque  70

14 Michele Frandolozo 70

15 Clesiane Aparecida Nunes 70

16 Jéssica Taís Schuh 70

17 Iracema Hahn Miotto 70

18 Tairine Maria Kolsch 70

19 Micheli Fátima Schimtz Agostini 70

20 Carine Aparecida Kuhn 70

21 Elisabete Maria Pasquetti Dal Piva 70

22 Micheli Fátima Schimtz Agostini 70

23 Carine Aparecida Kuhn 70

24 Suhelen Rogeri 70

25 Elisabete Maria Pasquetti Dal Piva 60

26 Marcela Barbosa Schafer 60

27 Franciele Aparecida de Souza 60

28 Fátima Balbinot Buzin 60

29 Sandra Mara Martinelli Taglietti 60

30 Marcela Barbosa Schafer 60

O restante não apresentou os documentos solicitados.

1.5 POLO CAMARGO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 Andréia Oliveira da Silva 100

2 Cinthia Bageston Ferreira 100

3 Fernanda Perin Carponeski 100

4 Izabel Ebone Filippi 100

5 Jaqueline Inês Chaves 100

6 Fernanda Cappelo  100

7 Carla Lia Lussi 100

8 Silane Felini Diehl 90

9 Andreia Bordignon Santin 70

10 Carine Tomasi 70

11 Carla Cristina Demarchi 70

12 Carla Vallejo Santana De Sordi 70

13 Cristiane Maciel  70

14 Cristiane V. F. Zanella 70

15 Daiana Trentin Risso 70

16 Daiane Corteis 70

17 Daiani Roberta Picolatto 70

18 Dejair Priebe Ferreira da Silva 70

19 Dinaura Pellinson 70

20 Edgar Luis Carlesso  70

21 Elisandra Corrêa Moreira 70

22 Euclides Alves 70

23 Fabiela Provensi 70

24 Fernanda Dambroz 70

25 Francielli Bonato Coradi 70

26 Gisele Wilhelm 70

27 Giseli Zanini de Freitas 70

28 Janidete Stelo Menegussi 70

29 Inólia Debastiani 70

30 Josiane Ida Vieira 70

31 Juliana do Amaral Almeida Menegon 70

32 Marielli Antoniolli 70

33 Maristela Cruz Garcia 70

34 Marlene da Silva Santos Meneguesi 70

35 Nachani Raimunda Machado 70

36 Odalea Carla Andreis  70

37 Patrícia Locatelli 70

38 Renilda de Oliveira Prates 70

39 Rosane Vieira Fernandes 70

40 Silvana Regina Piaia dos Santos 70

41 Simone Godinho  70

42 Vanessa Corteis 70

43 Vinícius Assumpção Rigotti 70

44 Renata Sabini 70

45 Priscila Aline Jury Schuster 70

46 Angelica Alves 60

47 Neida Forceli Endrigo 60

Informações: Coordenação do Curso de Especialização em Mídias na Educação.

Pelotas, 01 de abril de 2014.

João Francisco de Castro Collares
Diretor de Ensino

Rafael Blank Leitzke
Diretor Geral